[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _________________                                                                                                                № _____________
р.п. Базарный Карабулак
	Об утверждении порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах  о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.12.2017 № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Базарно-Карабулакского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке информирования собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Базарно-Карабулакского района, о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования капитального ремонта согласно приложения.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального райна  Саратовской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района  И.А. Будеева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального района

                                                            О.А. Чумбаев

Приложение
к постановлению администрации

Базарно-Карабулакского

муниципального района
от ____________ 2018 г.  № ________
Положение

о порядке информирования органами местного самоуправления
собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта
1. Настоящее Положение определяет порядок информирования органами местного самоуправления Базарно-Карабулакского муниципального района собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта (далее – информирование).

2. Информирование осуществляется в случае, если многоквартирный дом включен в областную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области (далее – областная программа капитального ремонта).

3. Администрация Базарно-Карабулакского муниципального района в срок,
не превышающий 3 рабочих дней со дня включения многоквартирного дома в областную программу капитального ремонта, размещает информацию о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта в местах, удобных для ознакомления собственниками помещений в многоквартирном доме (на досках объявлений, размещенных в подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом), а также на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. В состав размещаемой информации включается сведения о способах формирования фонда капитального ремонта, сведения о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта а также должна содержать наименование уполномоченного органа администрации, адрес, телефон, электронный адрес, куда собственник помещения в многоквартирном доме может обратиться за консультацией по вопросам о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта.

5. Информирование собственников помещений в многоквартирных домах, ранее включенных в областную программу капитального ремонта, осуществляется ежегодно.

_______________